Proc. Leg. nº 2275/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1170/2022

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer a instalação de
sistema de drenagem de água pluvial
na Rua Capivari, Vila São Cristóvão.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Tendo em vista solicitação de munícipe que indica que a falta de bocas
de lobo na Rua Capivari, faz com que o volume de águas em época de chuva
danifique calçadas, árvores, bem como, contribuindo com que todo o material levado
pela força da água se acumule na Avenida Paulista, podendo contribuir com
acidentes;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizado estudos para implementação de drenagem de
água pluvial na Rua Capivari, Vila São Cristóvão.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2275/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2275/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Esboço de sistema de drenagem

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3U3K1BMYZU1TKA1Z
		2022-04-25T13:40:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:40:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-25T13:40:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura